PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности города Обнинска

«11» февраля 2020 года
Время проведения: 15.00 – 16.00
Место проведения: Администрация города Обнинска (пл. Преображения 1, каб. 308).

Председатель: заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства – заместитель председателя КЧС и ОПБ города Обнинска Лежнин В.В.

Присутствующие: члены КЧС и ОПБ города (приложение 1), приглашенные лица       (приложение 2).

Повестка дня:

Вступительное слово - заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства – заместитель председателя КЧС и ОПБ города Обнинска Лежнин В.В.

Ход заседания:
Слушали: «О ситуации и принимаемых мерах по недопущению распространения заболеваний, вызванных новым коронавирусом»
Докладчики:
Марков Владимир Федорович - руководитель МРУ № 8 ФМБА России Главный государственный санитарный врач по г. Обнинску Калужской области;
Сергеев Михаил Алексеевич - и.о. главного врача ФГБУЗ «КБ №8» ФМБА России.
Решили:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Направить, разработанный МРУ № 8 ФМБА России План организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на утверждение главе Администрации города.

3. Организовать (при необходимости) совместно с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность в местах массового скопления людей (в том числе на торговых объекта, в местах проведения театрально-зрелищных, культурно-просветительских или зрелищно-развлекательных мероприятий) и перевозки железнодорожным, автомобильным транспортом, мероприятия по усилению режима текущей дезинфекции.

Срок: до стабилизации эпидемиологической ситуации в КНР.
4. МРУ № 8 ФМБА России (Марков В.Ф.):
информировать население г. Обнинска по профилактике коронавирусной инфекции и предупреждению распространения инфекции на территории города;

проводить мониторинг за заболеваемостью ОРВИ и гриппом на территории города;
взять под личный контроль мед. наблюдение за прибывшими из КНР и контактными по коронавирусной инфекции.
5. ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА России (Сергеев М.А.):
организовать мед. наблюдение за прибывшими из КНР и контактными по месту учебы и работы;

обеспечить госпитализацию контактных из очага коронавирусной инфекции в инфекционное отделение ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА России;

взять под личный контроль алгоритм действий лечебно- профилактической помощи при подозрении на заболевание коронавирусной инфекции;

обеспечить персонал ФГБУЗ Кб № 8 ФМБА России средствами индивидуальной защиты;

при подозрении у пациента коронавирусной инфекции обеспечить его госпитализацию согласно маршрутизации в областную инфекционную больницу г. Калуги с последующим меднаблюдением за сопровождающими его медработниками.

6. Управлению общего образования Администрации города (Волнистова Т.В.):

на период эпидподъема заболеваемости ОРВИ и гриппом ужесточить дезинфекционный режим в образовательных учреждениях города;

осуществлять ежедневный мониторинг за посещаемостью детей в школах и МДОУ города;

образовательным организациям с учетом эпидемиологической ситуации по гриппу своевременно вводить ограничительные мероприятия.
Заместитель главы Администрации города

по вопросам городского хозяйства -

заместитель председателя КЧС и ОПБ города Обнинска

             В.В. Лежнин

Секретарь КЧС и ОПБ города Обнинска

    А.С. Юдин